
Wichtige Kontakte/Anschriften 

Hauptbücherei 
(U6 Burggasse Stadthalle, Veranstaltungssaal im 3. Stock) 
Urban Loritz-Platz 2a Ansprechperson: 
1070 Wien Werner Kantner 
+43 1 4000 84500 
 
Christian Jahl Werner Kantner 
(Leiter der Hauptbücherei) (Öffentlichkeitsarbeit) 
christian.jahl@wien.gv.at werner.kantner@wien.gv.at 
 +43 676 8118 84532 
 
Julia Bernhard Thomas Geldner 
(Veranstaltungsbetreuung) (Persische Bibliothek) 
julia.bernhard@wien.gv.at thomas.geldner@wien.gv.at 
+43 676 8118 84533  
 
Barbara Eichinger Martina Adelsberger 
(Leiterin Kinderabteilung) (Kinder-Veranstaltungen) 
barbara.eichinger@wien.gv.at martina.adelsberger@wien.gv.at 
 +43 676 8118 84535 
 
Monika Reitprecht Katharina-Marie Bergmayr 
(PodCasts) (PodCasts) 
monika.reitprecht@wien.gv.at katharina-marie.bergmayr@wien.gv.at 
  
 

Bücherei Philadelphiabrücke 
(U6 Philadelphiabrücke, Arcade Meidling, 1.Stock) 
Meidlinger Hauptstraße 73 Ansprechperson: 
1120 Wien Ehrentraud Holzer 
 
Ehrentraud Holzer 
(Leiterin der Bücherei Meidling) 
ehrentraud.holzer@wien.gv.at 
+43 1 400012161 
 

Bücherei Simmering 
(U3 Enkplatz, VHS Simmering) 
Gottschalkgasse 10 Ansprechperson: 
1110 Wien Jacqueline Kebza 
 
Jacqueline Kebza Augusta Dachs 
(Leiterin der Bücherei Simmering) (Kinder-Veranstaltungen) 
jacqueline.kebza@wien.gv.at augusta.dachs@wien.gv.at 
+43 1 4000 11165  
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